

収支計算書総括表
平成19年4月1日から平成20年3月31日まで

(単位:円)

科目	一般会計	国際交流センター 特別会計	合計
I. 事業活動収支の部			
1. 事業活動収入			
(1) 基本財産運用収入	4,398,000		4,398,000
基本財産利息収入	4,398,000		4,398,000
(2) 事業収入	8,296,000	20,600,672	28,896,672
センター利用料金収入		16,221,465	16,221,465
講座事業受講料収入	8,296,000	2,743,000	11,039,000
参加負担金収入		1,636,207	1,636,207
(3) 補助金等収入	49,682,028	162,999,000	212,681,028
川崎市補助金収入	46,992,000		46,992,000
(財)自治体国際化協会補助金収入	1,300,000		1,300,000
指定管理者受託事業収入		162,999,000	162,999,000
業務運営委託料収入	1,390,028		1,390,028
(4) 負担金収入	94,500		94,500
負担金収入	94,500		94,500
(5) 雑収入	432,222		432,222
受取利息収入	4,602		4,602
雑収入	427,620		427,620
事業活動収入計	62,902,750	183,599,672	246,502,422
2. 事業活動支出			
(1) 事業費支出	35,582,752	181,557,164	217,139,916
情報資料収集・提供等事業費	11,581,272	5,189,126	16,770,398
国際交流事業費	19,729,220	1,137,872	20,867,092
民間交流団体及びボランティア育成事業費	4,272,260		4,272,260
研修事業費		9,692,533	9,692,533
センター管理運営事業費		165,537,633	165,537,633
(2) 管理費支出	29,276,780		29,276,780
人件費	22,918,677		22,918,677
管理事務費	6,358,103		6,358,103
事業活動支出計	64,859,532	181,557,164	246,416,696
事業活動収支差額	△ 1,956,782	2,042,508	85,726

(単位:円)

科目	一般会計	国際交流センター 特別会計	合計
Ⅱ. 投資活動収支の部			
1. 投資活動収入			
投資活動収入計	0	0	0
2. 投資活動支出			
投資活動支出計	15,420	0	15,420
投資活動収支差額	△ 15,420	0	△ 15,420
Ⅲ. 財務活動収支の部			
1. 財務活動収入			
財務活動収入計	0	0	0
2. 財務活動支出			
財務活動支出計	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0
当期収支差額	△ 1,972,202	2,042,508	70,306
前期繰越収支差額	6,870,519	566,214	7,436,733
次期繰越収支差額	4,898,317	2,608,722	7,507,039

収支計算書(一般会計)
平成19年4月1日から平成20年3月31日まで

(単位:円)

科目	予算額	決算額	差異
I. 事業活動収支の部			
1. 事業活動収入			
(1) 基本財産運用収入	3,030,000	4,398,000	△ 1,368,000
基本財産利息収入	3,030,000	4,398,000	△ 1,368,000
(2) 事業収入	7,080,000	8,296,000	△ 1,216,000
講座事業受講料収入	7,080,000	8,296,000	△ 1,216,000
(3) 補助金等収入	49,683,000	49,682,028	972
川崎市補助金収入	46,992,000	46,992,000	0
(財)自治体国際化協会補助金収入	1,300,000	1,300,000	0
業務委託料収入	1,391,000	1,390,028	972
(4) 負担金収入	722,000	94,500	627,500
負担金収入	722,000	94,500	627,500
(5) 雑収入	304,000	432,222	△ 128,222
受取利息収入	8,000	4,602	3,398
雑収入	296,000	427,620	△ 131,620
事業活動収入計	60,819,000	62,902,750	△ 2,083,750
2. 事業活動支出			
(1) 事業費支出	37,244,000	35,582,752	1,661,248
① 情報資料収集・提供等事業費	12,359,000	11,581,272	777,728
情報収集・提供事業	792,000	424,763	367,237
外国人相談事業	11,454,000	11,156,509	297,491
広報出版事業	113,000	0	113,000
② 国際交流事業費	20,514,795	19,729,220	785,575
国際交流事業	2,823,000	2,615,425	207,575
行事開催事業	631,000	486,640	144,360
研修事業	9,004,295	8,941,455	62,840
外国人留学生修学奨励金支給事業	7,956,500	7,636,075	320,425
調査・研究事業	100,000	49,625	50,375
③ 民間交流団体及びボランティア育成事業費	4,370,205	4,272,260	97,945
民間交流活動振興事業	3,534,500	3,489,470	45,030
民間交流団体補助事業	835,705	782,790	52,915
(2) 管理費支出	30,445,000	29,276,780	1,168,220
人件費	23,140,000	22,918,677	221,323
管理事務費	7,305,000	6,358,103	946,897
事業活動支出計	67,689,000	64,859,532	2,829,468
事業活動収支差額	△ 6,870,000	△ 1,956,782	△ 4,913,218

(単位:円)

科目	予算額	決算額	差異
Ⅱ. 投資活動収支の部			
1. 投資活動収入			
投資活動収入計	0	0	0
2. 投資活動支出			
投資活動支出計	0	15,420	△ 15,420
投資活動収支差額	0	△ 15,420	△ 15,420
Ⅲ. 財務活動収支の部			
1. 財務活動収入			
財務活動収入計	0	0	0
2. 財務活動支出			
財務活動支出計	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0
当期収支差額	△ 6,870,000	△ 1,972,202	△ 4,897,798
前期繰越収支差額	6,870,000	6,870,519	△ 519
次期繰越収支差額	0	4,898,317	△ 4,898,317

収支計算書に対する注記(一般会計)

1. 資金の範囲

資金の範囲には、現金預金、未収金、未払金、前払金、預り金、及び前受金を含めている。なお、前期末及び当期末残高は、下記2に記載するとおりである。

2. 次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳

科目	前期末残高	当期末残高
現金預金	10,101,136	7,402,805
未収金	10,003	386,002
前払金	75,815	67,395
合計	10,186,954	7,856,202
未払金	2,971,462	2,266,934
預り金	344,973	690,951
前受金	0	0
合計	3,316,435	2,957,885
次期繰越収支差額	6,870,519	4,898,317

事業費及び管理費科目内訳表(平成19年度・一般会計)

(単位:円)

科目	予算額	決算額	差異
1. 事業費支出	37,244,000	35,582,752	1,661,248
(1) 情報資料収集・提供事業費	12,359,000	11,581,272	777,728
給料手当支出	8,787,210	8,689,348	97,862
法定福利費支出	807,000	806,256	744
旅費状通被支出	470,640	433,200	37,440
諸謝金支出	719,000	581,000	138,000
消耗品費支出	355,000	245,548	109,452
印刷製本費支出	0	0	0
通信運搬費支出	30,000	9,350	20,650
委託費支出	1,162,150	804,695	357,455
負担金支出	4,000	4,000	0
手数料	24,000	7,875	16,125
(2) 国際交流事業費	20,514,795	19,729,220	785,575
給料手当支出	3,279,295	3,239,965	39,330
法定福利費支出	400,000	399,350	650
旅費交通費支出	1,266,400	1,257,134	9,266
諸謝金支出	5,008,480	4,825,772	182,708
消耗品費支出	560,500	501,858	58,642
会議費支出	399,098	307,478	91,620
印刷製本費支出	354,583	351,633	2,950
通信運搬費支出	124,990	99,280	25,710
手数料支出	240,000	220,587	19,413
保険料支出	41,000	40,631	369
委託費支出	598,000	554,390	43,610
賃借料支出	339,506	233,850	105,656
助成金支出	7,761,500	7,560,000	201,500
負担金支出	3,000	3,000	0
雑支出	126,443	126,443	0
著作権使用料支出	12,000	7,849	4,151
(3) 民間交流団体及びボランティア育成事業費	4,370,205	4,272,260	97,945
給料手当支出	2,878,000	2,873,175	4,825
法定福利費支出	389,000	386,356	2,644
旅費交通費支出	134,520	120,600	13,920
諸謝金支出	28,980	17,332	11,648
消耗品費支出	183,000	169,890	13,110
会議費支出	15,000	8,247	6,753
通信運搬費支出	93,500	83,160	10,340
助成金支出	634,705	600,000	34,705
負担金支出	13,500	13,500	0
2. 管理費支出	30,445,000	29,276,780	1,168,220
役員報酬支出	4,873,000	4,732,000	141,000
給料手当支出	14,326,000	14,249,201	76,799
臨時雇賃金支出	1,431,000	1,430,400	600
法定福利費支出	2,510,000	2,507,076	2,924
旅費交通費支出	709,000	708,650	350
消耗品費支出	1,060,000	947,713	112,287
会議費支出	150,000	83,888	66,112
印刷製本費支出	136,000	85,575	50,425
修繕費支出	100,000	50,925	49,075
通信運搬費支出	250,000	94,882	155,118
手数料支出	296,000	260,525	35,475
委託費支出	1,422,000	1,417,240	4,760
賃借料支出	2,478,000	2,176,292	301,708
負担金支出	229,000	173,000	56,000
租税公課費支出	405,000	334,163	70,837
交際費支出	60,000	15,250	44,750
雑支出	10,000	10,000	0

収支計算書(国際交流センター特別会計)
平成19年4月1日から平成20年3月31日まで

(単位:円)

科目	予算額	決算額	差異
I. 事業活動収支の部			
1. 事業活動収入			
(1) 事業収入	18,817,000	20,600,672	△ 1,783,672
センター利用料金収入	15,161,000	16,221,465	△ 1,060,465
講座事業受講料収入	2,856,000	2,743,000	113,000
その他事業収入	800,000	1,636,207	△ 836,207
(2) 補助金等収入	162,999,000	162,999,000	0
指定管理費受託事業収入	162,999,000	162,999,000	0
事業活動収入計	181,816,000	183,599,672	△ 1,783,672
2. 事業活動支出			
(1) 事業費支出			
情報資料収集・提供及び広報出版事業費	5,433,000	5,189,126	243,874
研修事業費	10,167,000	9,692,533	474,467
国際交流促進事業費	1,186,000	1,137,872	48,128
センター管理運営事業費	165,596,000	165,537,633	58,367
事業活動支出計	182,382,000	181,557,164	824,836
事業活動収支差額	△ 566,000	2,042,508	△ 2,608,508
II. 投資活動収支の部			
1. 投資活動収入			
投資活動収入計	0	0	0
2. 投資活動支出			
投資活動支出計	0	0	0
投資活動収支差額	0	0	0
III. 財務活動収支の部			
1. 財務活動収入			
財務活動収入計	0	0	0
2. 財務活動支出			
財務活動支出計	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0
当期収支差額	△ 566,000	2,042,508	△ 2,608,508
前期繰越収支差額	0	566,214	△ 566,214
次期繰越収支差額	△ 566,000	2,608,722	△ 3,174,722

収支計算書に対する注記(特別会計)

1. 資金の範囲

資金の範囲には、現金預金、未収金、未払金、前払金、預り金、及び前受金を含めている。なお、前期末及び当期末残高は、下記2に記載するとおりである。

2. 次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳

科目	前期末残高	当期末残高
現金預金	16,360,238	16,991,625
未収金	82,314	45,222
前払金	0	0
合計	16,442,552	17,036,847
未払金	15,573,495	14,025,887
預り金	221,743	307,078
前受金	81,100	95,160
合計	15,876,338	14,428,125
次期繰越収支差額	566,214	2,608,722

事業費科目内訳表（平成19年度・国際交流センター特別会計）

（単位：円）

科目	予算額	決算額	差異
1. 事業費支出			
(1)情報収集提供・広報出版事業費	5,433,000	5,189,126	243,874
給料手当支出	2,944,000	2,944,000	0
法定福利費支出	416,000	415,599	401
旅費交通費支出	21,000	4,620	16,380
諸謝金支出	252,000	206,000	46,000
消耗品費支出	600,000	543,947	56,053
印刷製本費支出	899,000	840,000	59,000
通信運搬費支出	251,000	234,960	16,040
委託費支出	0	0	0
賃借料支出	50,000	0	50,000
(2)研修事業費	10,167,000	9,692,533	474,467
給料手当支出	5,942,000	5,928,702	13,298
法定福利費支出	754,000	753,962	38
旅費交通費支出	118,040	116,040	2,000
諸謝金支出	3,001,960	2,736,107	265,853
消耗品費支出	142,000	60,099	81,901
会議費支出	15,000	5,133	9,867
印刷製本費支出	0	0	0
通信運搬費支出	37,000	8,040	28,960
保険料支出	42,000	4,130	37,870
賃借料支出	59,000	46,000	13,000
手数料支出	20,000	15,750	4,250
雑支出	20,000	17,200	2,800
著作権使用料	16,000	1,370	14,630
(3)国際交流促進事業費	1,186,000	1,137,872	48,128
諸謝金支出	685,000	668,665	16,335
消耗品費支出	118,500	113,537	4,963
会議費支出	186,000	165,715	20,285
通信運搬費支出	25,000	23,860	1,140
賃借料支出	0	0	0
委託費支出	0	0	0
負担金支出	0	0	0
手数料支出	136,500	136,500	0
雑支出	8,000	7,258	742
著作権使用料	25,000	22,337	2,663
旅費交通費	2,000	0	2,000
(4)センター管理運営事業費	165,596,000	165,537,633	58,367
給料手当支出	5,582,000	5,582,000	0
臨時雇賃金支出	1,551,560	1,551,080	480
法定福利費支出	911,000	910,644	356
旅費交通費支出	828,600	807,930	20,670
消耗品費支出	1,200,000	1,189,219	10,781
修繕費支出	6,300,000	6,300,000	0
印刷製本費支出	9,000	8,400	600
通信運搬費支出	638,000	637,764	236
手数料支出	376,000	372,715	3,285
保険料支出	483,000	482,970	30
委託費支出	0	0	0
施設維持管理比支出	111,905,000	111,902,996	2,004
賃借料支出	2,895,840	2,887,729	8,111
光熱水費支出	32,450,000	32,440,056	9,944
負担金支出	36,000	36,000	0
租税公課費支出	420,000	420,000	0
雑支出	10,000	8,130	1,870

賃借対照表総括表
平成20年3月31日現在

(単位:円)

科目	一般会計	国際交流センター 特別会計	合計
I.資産の部			
1.流動資産			
現金預金	7,402,805	16,991,625	24,394,430
未収金	386,002	45,222	431,224
前払金	67,395		67,395
流動資産合計	7,856,202	17,036,847	24,893,049
2.固定資産			
(1)基本財産			
投資有価証券	300,000,000		300,000,000
固定資産合計	300,000,000	0	300,000,000
資産合計	307,856,202	17,036,847	324,893,049
II.負債の部			
1.流動負債			
未払金	2,266,934	14,025,887	16,292,821
預り金	690,951	307,078	998,029
前受金	0	95,160	95,160
流動負債合計	2,957,885	14,428,125	17,386,010
2.固定負債			
固定負債合計	0	0	0
負債合計	2,957,885	14,428,125	17,386,010
III.正味財産の部			
1.指定正味財産			
指定正味財産合計	300,000,000	0	300,000,000
(うち基本財産への充当額)	(300,000,000)	0	(300,000,000)
2.一般正味財産			
一般正味財産合計	4,898,317	2,608,722	7,507,039
正味財産合計	304,898,317	2,608,722	307,507,039
負債及び正味財産合計	307,856,202	17,036,847	324,893,049

貸借対照表(一般会計)
平成20年3月31日現在

(単位:円)

科目	平成19年度	平成18年度	増減
I.資産の部			
1.流動資産			
現金預金	7,402,805	0	7,402,805
未収金	386,002	0	386,002
前払金	67,395	0	67,395
流動資産合計	7,856,202	0	7,856,202
2.固定資産			
(1)基本財産			
投資有価証券	300,000,000	0	300,000,000
固定資産合計	300,000,000	0	300,000,000
資産合計	307,856,202	0	307,856,202
II.負債の部			
1.流動負債			
未払金	2,266,934	0	2,266,934
預り金	690,951	0	690,951
前受金	0	0	0
流動負債合計	2,957,885	0	2,957,885
2.固定負債			
固定負債合計	0	0	0
負債合計	2,957,885	0	2,957,885
III.正味財産の部			
1.指定正味財産			
指定正味財産合計	300,000,000	0	300,000,000
(うち基本財産への充当額)	(300,000,000)	0	(300,000,000)
2.一般正味財産			
一般正味財産合計	4,898,317	0	4,898,317
正味財産合計	304,898,317	0	304,898,317
負債及び正味財産合計	307,856,202	0	307,856,202

(注)平成19年度から新会計基準適用となったため、前年度欄は0として表示している

貸借対照表(国際交流センター特別会計)
平成20年3月31日現在

(単位:円)

科目	平成19年度	平成18年度	増減
I.資産の部			
1.流動資産			
現金預金	16,991,625	0	16,991,625
未収金	45,222	0	45,222
前払金			0
流動資産合計	17,036,847	0	17,036,847
2.固定資産			
(1)基本財産			
投資有価証券			0
固定資産合計	0	0	0
資産合計	17,036,847	0	17,036,847
II.負債の部			
1.流動負債			
未払金	14,025,887	0	14,025,887
預り金	307,078	0	307,078
前受金	95,160	0	95,160
流動負債合計	14,428,125	0	14,428,125
2.固定負債			
固定負債合計	0	0	0
負債合計	14,428,125	0	14,428,125
III.正味財産の部			
1.指定正味財産			
指定正味財産合計	0	0	0
(うち基本財産への充当額)	0	0	0
2.一般正味財産			
一般正味財産合計	2,608,722	0	2,608,722
正味財産合計	2,608,722	0	2,608,722
負債及び正味財産合計	17,036,847	0	17,036,847

(注)平成19年度から新会計基準適用となったため、前年度欄は0として表示している

正味財産増減計算書総括表
平成19年4月1日から平成20年3月31日まで

(単位:円)

科目	一般会計	国際交流センター 特別会計	合計
I. 一般正味財産増減の部			
1. 経営増減の部			
(1) 経営収益			
基本財産運用収入	4,398,000		4,398,000
事業収入	8,296,000	20,600,672	28,896,672
補助金等収入	49,682,028	162,999,000	212,681,028
負担金収入	94,500		94,500
雑収入	432,222		432,222
経営収益計	62,902,750	183,599,672	246,502,422
(2) 経営費用			
情報資料収集・提供等事業費	11,581,272	5,189,126	16,770,398
国際交流事業費	19,729,220	1,137,872	20,867,092
民間交流団体及びボランティア育成事業費	4,272,260		4,272,260
研修事業費		9,692,533	9,692,533
センター管理運営事業費		165,537,633	165,537,633
管理費	29,276,780		29,276,780
経営費用計	64,859,532	181,557,164	246,416,696
当期経営増減額	△ 1,956,782	2,042,508	85,726
2. 経営外増減の部			
(1) 経営外収益			
経営外収益計	0	0	0
(2) 経営外費用			
経営外費用計	15,420	0	15,420
当期経営外増減額	△ 15,420	0	△ 15,420
当期一般正味財産増減額	△ 1,972,202	2,042,508	70,306
一般正味財産期首残高	6,870,519	566,214	7,436,733
一般正味財産期末残高	4,898,317	2,608,722	7,507,039
II. 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	300,000,000	0	300,000,000
指定正味財産期末残高	300,000,000	0	300,000,000
III. 正味財産期末残高	304,898,317	2,608,722	307,507,039

正味財産増減計算書(一般会計)
平成19年4月1日から平成20年3月31日まで

(単位:円)

科目	平成19年度	平成18年度	増減
I.一般正味財産増減の部			
1.経営増減の部			
(1)経営収益			
1.基本財産運用収入	4,398,000	0	4,398,000
2.事業収入	8,296,000	0	8,296,000
3.補助金等収入	48,292,000	0	48,292,000
4.負担金収入	94,500	0	94,500
5.業務運営委託料収入	1,390,028	0	1,390,028
6.雑収入	432,222	0	432,222
経営収益計	62,902,750	0	62,902,750
(2)経営費用			0
1.情報資料収集・提供等事業費	11,581,272	0	11,581,272
2.国際交流事業費	19,729,220	0	19,729,220
3.民間交流団体及びボランティア育成事業費	4,272,260	0	4,272,260
4.管理費	29,276,780	0	29,276,780
経営費用計	64,859,532	0	64,859,532
当期経営増減額	△ 1,956,782	0	△ 1,956,782
2.経営外増減の部			0
(1)経営外収益			0
経営外収益計	0	0	0
(2)経営外費用			0
経営外費用計	15,420	0	15,420
当期経営外増減額	△ 15,420	0	△ 15,420
当期一般正味財産増減額	△ 1,972,202	0	△ 1,972,202
一般正味財産期首残高	6,870,519	0	6,870,519
一般正味財産期末残高	4,898,317	0	4,898,317
			0
II.指定正味財産増減の部			0
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	300,000,000	0	300,000,000
指定正味財産期末残高	300,000,000	0	300,000,000
			0
III.正味財産期末残高	304,898,317	0	304,898,317

(注)平成19年度から新会計基準適用となったため、前年度欄は0として表示している

正味財産増減計算書(国際交流センター特別会計)
平成19年4月1日から平成20年3月31日まで

(単位:円)

科目	平成19年度	平成18年度	増減
I.一般正味財産増減の部			
1.経営増減の部			
(1)経営収益			
1.事業収入	20,600,672	0	20,600,672
2.補助金等収入	162,999,000	0	162,999,000
指定管理者受託事業収入	162,999,000	0	162,999,000
経営収益計	183,599,672	0	183,599,672
(2)経営費用			
1.情報資料収集・提供等事業費	5,189,126	0	5,189,126
2.国際交流促進事業費	1,137,872	0	1,137,872
3.研修事業費	9,692,533	0	9,692,533
4.センター管理運営事業費	165,537,633	0	165,537,633
経営費用計	181,557,164	0	181,557,164
当期経営増減額	2,042,508	0	2,042,508
2.経営外増減の部			
(1)経営外収益			
経営外収益計	0	0	0
(2)経営外費用			
経営外費用計	0	0	0
当期経営外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	2,042,508	0	2,042,508
一般正味財産期首残高	566,214	0	566,214
一般正味財産期末残高	2,608,722	0	2,608,722
II.指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III.正味財産期末残高	2,608,722	0	2,608,722

(注)平成19年度から新会計基準適用となったため、前年度欄は0として表示している

財産目録
(平成20年3月31日現在)

(単位:円)

科目	一般会計	国際交流センター 特別会計	合計
I 資産の部			
1.流動資産			
現金預金	7,402,805	16,991,625	24,394,430
現金	30,000	324,600	354,600
普通預金	2,372,805	16,667,025	19,039,830
横浜銀行 元住吉支店	2,069,035	16,667,025	18,736,060
川崎信用金庫 住吉支店	303,770	0	303,770
定期預金	5,000,000	0	5,000,000
川崎信用金庫 住吉支店	5,000,000	0	5,000,000
未収金	386,002	45,222	431,224
前払金	67,395	0	67,395
流動資産合計	7,856,202	17,036,847	24,893,049
2.固定資産			
(1)基本財産			
神奈川県債	130,000,000	0	130,000,000
神奈川県債	30,000,000	0	30,000,000
川崎市債	60,000,000	0	60,000,000
川崎市債	80,000,000	0	80,000,000
基本財産合計	300,000,000	0	300,000,000
固定資産合計	300,000,000	0	300,000,000
資産合計	307,856,202	17,036,847	324,893,049
II 負債の部			
1.流動負債			
未払金	2,266,934	14,025,887	16,292,821
預り金	690,951	307,078	998,029
前受金	0	95,160	95,160
流動負債合計	2,957,885	14,428,125	17,386,010
2.固定負債			
固定負債合計	0	0	0
負債合計	2,957,885	14,428,125	17,386,010
正味財産	304,898,317	2,608,722	307,507,039

財務諸表に対する注記

1. 重要な会計方針

(1)有価証券

満期保有目的の債権・・・償却原価法(定価法)によっている

(2)消費税等の会計処理について

消費税等の会計処理は税込み方式によっている

2. 基本財産の増減額及びその残高

基本財産の増減及びその残高は、次のとおりである。

科目	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高
基本財産				
投機有価証券	300,000,000	0	0	300,000,000
合計	300,000,000	0	0	300,000,000

3. 基本財産の財源等の内訳

基本財産の財源等の内訳は、次のとおりである。

科目	当期末残高	(うち指定正味財産からの 充当額)	(うち一般正味財産からの 充当額)	(うち負債に対応する額)
基本財産	300,000,000	(300,000,000)	0	0
合計	300,000,000	(300,000,000)	0	0

4.満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益
満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益は、次のとおりである

科目	帳簿価額	時価	評価損益
基本財産			
神奈川県債	130,000,000	132,600,000	2,600,000
神奈川県債	30,000,000	30,531,000	531,000
川崎市債	60,000,000	61,374,000	1,374,000
川崎市債	80,000,000	81,416,000	1,416,000
合計	300,000,000	305,921,000	5,921,000

5.補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高
補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである

補助金等の名称	交付者	前期末残高	当期増加高	当期減少額	当期末残高	貸借対照表上の記載区分
国際交流協会運営費補助金	川崎市	-	46,992,000	46,992,000	-	
自治体国際化協会助成金	自治体国際化協会	-	1,300,000	1,300,000	-	-
合計		-	48,292,000	48,292,000	-	

6.重要な後発事象
重要な後発事象は発生していない